

**Protokół nr L 2022**  
**z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 20 września 2022 roku**  
**w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.**

Ustawowa liczba radnych – 15  
Faktyczna liczba radnych  
w dniu odbycia sesji – 15  
Liczba radnych obecnych – 15

**I. Obecni:**

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup
- Zastępca Wójta Maciej Olejniczak
- Inspektor ds. księgowości budżetowej – Agnieszka Michalska
- Radca Prawny Justyna Krawczyk
- Przedstawiciele Klubu Sportowego „Sokół”
- Poseł na Sejm RP – Marek Matuszewski
- Radny Powiatowy – Leszek Potakowski
- Inspektor ds. wodociągów i Infrastruktury Technicznej – Krolina Sobierajska

12

**Porządek obrad.**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie długoterminowego kredytu w 2023 roku z przeznaczeniem na realizację inwestycji.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno.
5. Zakończenie sesji.

**Ustalenia**

**Ad. pkt 1**

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 16.15 otworzył L 2022 w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

## **Ad. pkt 2**

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Poinformował, że jest to sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 3. zapytał, czy odnośnie w/w porządku są inne propozycje, uwagi bądź wnioski.

Pytań i uwag nie było.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Głosowało 15 radnych

Za – 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się- 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad. pkt 3**

Przewodniczący Rady Gminy Głowno poprosił o przedstawienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie długoterminowego kredytu w 2023 roku z przeznaczeniem na realizację inwestycji którą omówiła Pani Cezara Stokowska Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję do przedstawionego projektu uchwały.

Na wstępie głos zabrał Wójt Gminy Głowno który poinformował iż na sali znajdują się przedstawiciele klubu sportowego „Sokół” oraz na dzisiejszą sesję przybył Poseł na Sejm RP – Marek Matuszewski oraz Radny Powiatowy – Leszek Potakowski.

Poinformował również iż prace dotyczące planowanej budowy stadionu toczą się już od 2 lat. Pierwszą inwestycją był zakup gruntów pod stadion –około 270 tys. zł. Ogłoszone były 2 przetargi. I-przetarg – od 9 do 10 mln. II przetarg 6.800.000,00 zł. Wpływ na to miały koszty materiałów budowlanych. Przetargi zostały unieważnione z powodu braku pieniędzy na wkład własny tj. około 2.400.000.00 zł. Obecnie obietnice Posła Marka Matuszewskiego co do pomocy finansowej skłaniają do realizacji projektu. Jednakże w dalszym ciągu brakuje pieniędzy. Dlatego też po analizie z p. skarbnik uważamy iż inwestycja budowy stadionu jeżeli nie będzie zrobiona teraz to nie będzie jej w ogóle. Jeżeli chodzi o żłobek brakuje też około 1 mln. zł. Budowa żłobka jest wielkim ryzykiem. Poprosił radnych o pozytywne głosowanie nad zaciągnięciem kredytu aby inwestycja budowy stadionu została realizowana. I mogłabyć podpisana umowa na budowę.

Następnie głos zabrał Poseł –Marek Matuszewski. Poinformował iż na dzisiejsza sesję nie ustalał przybycia ale przyjechał zaapelować o poparcie realizacji budowy stadionu. Stwierdził iż do prowadzenia inwestycji potrzebna jest zawsze zgoda rady. Stwierdził również iż nigdy mieszkańców gminy nie wprowadził w błąd w temacie dotacji z zewnątrz. Zachęcał do rozwoju bazy sportowej na terenie gminy. Poinformował iż w Gminie Parzęczew powstaje inwestycja-tor kolarski. W mieście Zgierz powstaje boisko pełnowymiarowe. Otwarcie w przyszłym roku. Dlatego też zwrócił się z apelem o podjęcie odważnej decyzji i zagłosowanie nad budową stadionu i zaciągnięcie kredytu. Inne gminy takich posunięć się nie boją.

Następnie przewodniczący Rady przedstawił symulację kosztów na inwestycje. Zobrazował to szczegółowo na tablicy. Stwierdził również iż uchwała powinna być



osobna na stadion i żłobek. Poinformował również iż pieniędzy może braknąć na drogi jak również na szkoły. Jako przewodniczący czuję się w obowiązku przedstawienia wszystkich aspektów za wzięciem kredyty jak również przeciw.

Następnie poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy Głowno. Zabierając głos Wójt Gminy powiedział iż kiedy decydował się na bycie wójtem liczył się dużą odpowiedzialnością za podejmowane decyzje. W 2010 roku został wzięty kredyt w wysokości 1.5 mln. zł, który obecnie jest już prawie spłacony. Poinformował iż na 1 ucznia dotacja 13 tys. zł nam ucieka. Łącznie jest to kwota około 1.5 ml. zł. Są to uczniowie którzy są z naszego terenu a chodzą do szkół poza gminą. Jeżeli nie zaciągniemy kredytu utracimy 9 mln zł dotacji z różnych źródeł min. z Polskiego Ładu. Ryzyko jest duże.

W dyskusji głos równie zabrał przedstawiciel klubu sportowego „Sokół”. Wszyscy musimy odpowiedzieć sobie na pytanie dla kogo ma być stadion. Jest to inwestycja dla naszych dzieci. Dookoła nie ma takiego klubu jak „Sokół” i nie ma stadionu z prawdziwego zdarzenia. Stadion jest impulsem dla młodych pokoleń do rozwoju fizycznego i dlatego kiedy zaprzepaścimy taką szansę ona się nie powtórzy. Poprosił o pozytywne głosowanie. Przewodniczący Rady stwierdził iż jest za stadionem natomiast nie za kredytem. Radna Marzena Doardo zwróciła się z pytaniem czy można oddzielić w uchwale budowę stadionu od żłobka. Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady który poinformował iż można wnieść autopoprawkę i zrobić to na następnej sesji. Głosujemy nad dzisiejszą uchwałą. Olejniczak Maciej – Z-ca Wójta poinformował iż projekt budowy stadionu został pokryty z własnych pieniędzy. Radny Michał Wójcik zwrócił się z pytaniem czy planowane są inwestycje na wodociągi, czy będą budowane drogi. Wójt Gminy – nie mogę gwarantować czy wszystkie z 11 dróg będą wykonane. Stacje uzdatniania wody są modernizowane co roku.

Następnie głos zabrał Poseł Marek Matuszewski – można zwrócić się z wnioskiem do Polskiego Ładu o pieniądze jak również do Ministerstwa Kultury i Sportu na tą inwestycję. Nie ma żadnego ryzyka że ich nie otrzymamy.

Na tym dyskusje zakończono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Głosowało 15 radnych

Za – 5

Przeciw – 10

Wstrzymało się – 0

Uchwała została odrzucona.

*(załącznik nr 2 do niniejszego protokołu)*

#### **Ad.pkt.4**

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie podjęci uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno.

Głosowało 15 radnych.

Za- 2

Przeciw – 12

Wstrzymało się – 1

Uchwała została odrzucona.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na tym wyczerpany został porządek obrad i w związku z powyższym zamyka L/2022 sesję Rady Gminy Głowno (godz. 17.42).

Na tym protokół zakończono.

*(pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem [www.crv.pl](http://www.crv.pl) a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno)*

*Wydruk głosowań załączono do protokołu.*

Protokół sporządziła:

Krystyna Rutkowska

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący  
Rady Gminy  
Jarosław Chałubiec

